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Introduktion av nyanställd 

personal  

 

Revidering i denna version  
Korrigering till ny logotype. 

 

Syfte  
Syftet med introduktion är att underlätta inskolning till nya 

arbetsuppgifter, öka trivseln, uppnå en god kvalité samt undvika 

arbetsskador. Introduktion är hela den process under vilken den anställde 

förs in i en ny miljö. Alla nyanställda och anställda som återkommer efter 

en längre tids frånvaro ska få en planerad introduktion. Introduktion 

genomförs även för studenter, elever och praktikanter.  

 

Introduktionen ska anpassas efter ålder, erfarenhet och vana vid 

arbetsuppgiften och arbetslivet, språkkunskaper, kulturell bakgrund och 

eventuell funktionsnedsättning. Introduktionen kan ske i grupp eller 

individuellt. Se föreskriften om Systematiskt arbetsmiljöarbete – 

grundläggande skyldigheter för dig med arbetsgivaransvar (AFS 2023:1) 

och Arbetsmiljölagen 3:e kapitlet, 3 §. 
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Åtgärder  

Följande introduktionsutbud finns att ta del av  

1. Introduktion till arbetsplatsen och arbetsuppgifterna  

Den huvudsakliga introduktionen sker på den egna 

arbetsplatsen.  

Närmaste chef ansvarar för att det finns ett skriftligt 

introduktionsprogram och för att genomföra, följa upp, 

utveckla introduktionen samt löpande komplettera vid 

ändringar av rutiner. Det ingår också att vidta åtgärder för att 

öka hela personalgruppens medvetenhet om sin roll vid 

introduktion av ny medarbetare. Närmaste chef ansvarar för 

att kontrollera att arbetstagaren har den kompetens som 

behövs. Ibland krävs särskild kompetens vid ex. arbete med 

cytostatika och vid risk för hot och våld.  

 

2. NU-övergripande Introduktionsprogram i 

Lärportalen  

NU-sjukvårdens introduktionsprogram, Ny i NU-sjukvården, 

vänder sig till alla nyanställda. Introduktionsprogrammet är 

obligatoriskt.  

 

3. Regiongemensam introduktion till Västra 

Götalandsregionen, VGR  

I en serie med filmer får du lära känna denna stora, 

mångsidiga arbetsplats och hur det är att vara medarbetare i 

Västra Götalandsregionen. 
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4. Riktade introduktionsprogram till speciella grupper  

 

Introduktionsprogram för nya chefer  

För nya chefer i NU-sjukvården finns ett introduktionsprogram 

i 12 avsnitt och HR-enheten ansvarar för planeringen.  

 

Kliniskt basår 

Kliniskt basår bedrivs för att ge nyutexaminerade ett tryggt 

första år i en ny profession med fokus på lärande genom 

arbetslivserfarenhet, reflektion och stöd på ett patientsäkert 

sätt. Kliniskt basår är obligatoriskt för alla nyutexaminerade 

biomedicinska analytiker, röntgensjuksköterskor och 

sjuksköterskor med tillsvidareanställning, oavsett 

examinerande lärosäte, senast fyra månader efter examen. 

Basåret ingår i nivå 1 i Karriärutvecklingsmodellen.  

 

Studenter i verksamhetsförlagd utbildning (VFU)  

Klinikens huvudhandledare, avdelningens/enhetens 

bashandledare eller kontaktperson ansvarar för att introducera 

studenter från följande program: arbetsterapeut-, 

fysioterapeut-, audionom-, sjuksköterske-, barnmorske-, 

specialistsjuksköterske-, biomedicinska analytiker-, 

röntgensjuksköterske- och dietistprogrammet. För 

introduktionen av sjuksköterskestuderande som gör sin 

kliniska utbildning inom NU-sjukvården ansvarar studierektor 

och huvudhandledare.  

Gemensamt introduktionsprogram framtagen för VGR följs 

och en och en regiongemensam film om VGR som arbetsgivare 

visas. VGR: s handledarmodell med huvudhandledare och 

bashandledare samt studentens eget ansvar under den kliniska 

utbildningen gås igenom. Inbjudan sker via lärosätets nät för 

studentinformation.  
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Elever i arbetsplatsförlagt lärande (APL) och lärande i 

arbetslivet (LIA)  

Verksamhetens bashandledare eller kontaktperson ansvarar 

för introduktion av elever från gymnasieskolans Vård- och 

omsorgsprogram/Komvux/ YH-utbildningar. På NU-

sjukvårdens intranät finns förslag till välkomstbrev.  

 

Feriepraktikanter  

HR-enheten ansvarar för introduktion för feriepraktikanter. 

Introduktionen sker i två delar, ett inskrivningstillfälle och en 

gruppintroduktion. Feriepraktikanterna får information och 

sina behörighetskort vid dessa tillfällen.  

 

PRAO-elever  

HR-enheten samordnar introduktionen för PRAO-elever.  

De informeras om PRAO-platsen, VGR och NU-sjukvården.  

 

5. Regiongemensamt introduktionsprogram för 

nyanställda chefer i Västra Götaland  

Introduktionen är på två dagar och anmälan sker i Lärportalen. 
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